Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Opera

Priscianus

[Venedig], 15. Dez. 1481

Sequitur liber tertius de comparatione

[urn:nbn:de:bsz:31-324175](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-324175)

mauritania mauritanus campania campanus **D**ardanus uero propri-
 um est: & primitiuū ideoq; a. correptā habet. abusiue tamen poetæ p
 dardanio ponunt dardanū. **S**i uero ante ia aliam q̄ .n. habuerint con-
 sonātem .i. longam habent ab eis deriuata ante nus: ut luceria luceri-
 nus nuceria nucerinus: placentia placentinus anagnia quoq; quia .g.
 ante .n. habet anagninus. **S**imiliter alexātria alexandrinus: numātia
 numantinus: aricia aricinus. **Q**uæ uero sunt apud græcos a nomini-
 bus urbiū deriuata in tes desinunt: ea apud latinos in tanus plerunq;
 efferuntur sicut supra diximus: ut neapolites neapolitanus: tripolites
 tripolitanus. **S**imiliter a caralibus caralitanus: a salapia salapitanus:
 a gadibus gaditanus. a taurominio taurominitanus: a cephalodio ce-
 phaloditanus: a drepano drepanitanus. **G**nus quoq; uel gna uel gnū
 terminātia longā habēt uocalem penultimam: ut a regno regnū a sto-
 stagnū a bene benignus: a male malignus ab abiete abiegnus: priui-
 gnus pelignus. **I**nueniunt tamē auctoritate ueterū uel euphoniae cā:
 & maxime in propriis quædam non seruantia supradictas regulas:
 ut ligus liguris ligurinus non liguritanus: censor censoris censorinus:
 non censorianus. **Q**uāuis igitur sicut ostendimus diuersas habent si-
 gnificatiōes supradictæ formæ nomina: tamen quia maxima pars eo-
 rum apud latinos possessiuorum habet demonstrationem. **I**deo hæc
 quoq; inter possessiuorū species posuimus. **E**t sciendum q; etiā i is &
 in er terminantium deriuatiuorum multa inueniuntur significatiōis
 possessiuæ apud nos: ut ciuilis hostilis cælestis lunaris caltrēsis: eque-
 ster pedester paluster. **Q**uorum quia diuersæ & uariæ sunt formæ &
 significatiōes: postea eas cum reliquis speciebus denominatiuorum
 per ordinem tractabimus. **N**unc de comperatiuo uideamus.

Sequitur liber tertius de cōperatione.

QUO PARATIVVM EST QVOD CVM
 positiui intellectu: uel cum aliquo particeps sensus
 positiui magis aduerbium significat: ut fortior ma-
 gis fortis: sapientior magis sapiens: ulterior magis
 ultra: q̄ ille qui ultra est: interior magis intra q̄ ille
 qui intus est: hæc autem comparatiōes: quæ ad p-
 sonas uel res particeps positiui fiunt: nascuntur ad-
 iectionibus carentibus casu. i. a uerbis: ut detero deteris deterior: &